

Formularul nr. 7

Obiectivul: LICITATIE

Obiectul: mun.Chisinau, Ascensor 1000KG/5st

Deviz local Nr

Valoarea de deviz 754 650,000 (Lei)

| Devizul: Demontarea ascensorului existent 1000kg 5st |                                      |                                                                                           |              |                                                |                          |                        |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------|--------------------------|------------------------|
| Nr.                                                  | Simbol<br>norme<br>si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                     | U.M.         | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei)  |                        |
|                                                      |                                      |                                                                                           |              |                                                | Pe unitate de<br>masura  | Total                  |
|                                                      |                                      |                                                                                           |              |                                                | Incl. salariul           | Incl. salariul         |
| 1                                                    | 2                                    | 3                                                                                         | 4            | 5                                              | 6                        | 7                      |
| 1.1                                                  | MasD01<br>C                          | Demontarea in put acoperit a<br>ascensoarelor pentru persoane, cu usi                     | ascen<br>sor | 1                                              | 42593,8946<br>36039,8946 | 42593,895<br>36039,895 |
| 1.2                                                  | MasD01<br>D2                         | Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin<br>de 12, se adauga sau se scadel a norma C | 1<br>statie  | -7                                             | 2230,6<br>2018,1         | -15614,2<br>-14126,7   |
| 1.3                                                  | MasD01<br>E2                         | Pentru fiecare metru de inaltime a putului,<br>mai mult sau mai putin de 44 m, se adauga  | m            | -21,7                                          | 375,198<br>375,198       | -8141,797<br>-8141,797 |

|                                 |         |
|---------------------------------|---------|
| Total ore manopera (ore)        | 238,838 |
| Total greutate materiale (tone) | 0       |

|                               |          |           |
|-------------------------------|----------|-----------|
| Total                         |          | 18837,898 |
| Asigurari sociale si medicale | 24,0000% | 3305,136  |
| Total                         |          | 22143,033 |
| Cheltuieli de regie           | 14,5000% | 3210,74   |
| Total                         |          | 25353,773 |
| Beneficiu de deviz            | 6,0000%  | 1521,226  |

|                      |       |
|----------------------|-------|
| Total Deviz fara TVA | 26875 |
|----------------------|-------|

| Devizul: Montarea si reglarea utilajului nou1000kg 5st |                                      |                                                                                           |              |                                                |                          |                         |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Nr.                                                    | Simbol<br>norme<br>si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                     | U.M.         | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei)  |                         |
|                                                        |                                      |                                                                                           |              |                                                | Pe unitate de<br>masura  | Total                   |
|                                                        |                                      |                                                                                           |              |                                                | Incl. salariul           | Incl. salariul          |
| 1                                                      | 2                                    | 3                                                                                         | 4            | 5                                              | 6                        | 7                       |
| 2.1                                                    | MasA01<br>C                          | Ascensoare pentru persoane, cu usi<br>glisante automate, cu viteza cabinei pina la        | ascen<br>sor | 1                                              | 59014,7097<br>44738,0155 | 59014,71<br>44738,015   |
| 2.2                                                    | MasA01<br>D2                         | Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin<br>de 12, se adauga sau se scade la norma C | 1<br>statie  | -7                                             | 3705,6023<br>3113,64     | -25939,216<br>-21795,48 |
| 2.3                                                    | MasA01<br>E2                         | Pentru fiecare metru de inaltime a putului,<br>mai mult sau mai putin de 44 m, se adauga  | m            | -21,7                                          | 372,5192<br>355,3832     | -8083,666<br>-7711,814  |

|                                        |                 |
|----------------------------------------|-----------------|
| <b>Total ore manopera (ore)</b>        | <b>264,1471</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0</b>        |

|                               |          |           |
|-------------------------------|----------|-----------|
| Total                         |          | 24991,828 |
| Asigurari sociale si medicale | 24,0000% | 3655,373  |
| Total                         |          | 28647,201 |
| Cheltuieli de transport       | 7,0000%  | 163,905   |
| Total                         |          | 28811,106 |
| Cheltuieli de regie           | 76,0000% | 21896,441 |
| Total                         |          | 50707,547 |
| Beneficiu de deviz            | 6,0000%  | 3042,453  |

|                             |              |
|-----------------------------|--------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>53750</b> |
|-----------------------------|--------------|

| <b>Devizul: Ascensor cu capacitatea de 1000kg la 5 statii si proiectul de executie</b> |                                      |                                                           |      |                                                |                         |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Nr.                                                                                    | Simbol<br>norme<br>si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                     | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|                                                                                        |                                      |                                                           |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|                                                                                        |                                      |                                                           |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1                                                                                      | 2                                    | 3                                                         | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
| 3.1                                                                                    | Utilaj                               | Ascensor de persoane cu capacitatea de 1000kg la 5 statii | buc  | 1                                              | 539291,6667             | 539291,667     |
|                                                                                        |                                      |                                                           |      |                                                | 0                       | 0              |
| 3.2                                                                                    | Proiect                              | Proiectul de executie                                     | buc  | 1                                              | 8958,3333               | 8958,333       |
|                                                                                        |                                      |                                                           |      |                                                | 0                       | 0              |

|                                        |          |
|----------------------------------------|----------|
| <b>Total ore manopera (ore)</b>        | <b>0</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0</b> |

|                             |               |
|-----------------------------|---------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>548250</b> |
|-----------------------------|---------------|

|                               |                  |
|-------------------------------|------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>628875</b>    |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>125775</b>    |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>754650</b>    |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>29002,119</b> |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)